d’almenys sis-cents mil euros (600.000 euros) en alguna de les tipologies d’actius i ha de fer efectiu i dipositar a
l’Autoritat Financera Andorrana l’import de cinquanta mil euros (50.000 euros) no remunerats. A més, el titular
principal també ha de dipositar l’import de dotze mil euros (12.000 euros) no remunerats per cadascuna de les
persones al seu càrrec que adquireixin la condició de resident sense activitat lucrativa.

l’estranger que
està autoritzat a estudiar, a fer pràctiques formatives, a fer entrenaments esportius o a efectuar recerques de caràcter

[...]

un 85% dels serveis prestats pel professional han de ser utilitzats fora del territori
andorrà.

d) El resident per raons professionals amb projecció internacional:

El titular principal d’una residència per a professionals amb projecció internacional ha
de fer efectiu i dipositar a l’Autoritat Financera Andorrana l’import de quaranta-set mil
cinc-cents euros (47.500 euros) no remunerats. A més, el titular principal també ha de
dipositar l’import de nou mil cinc-cents euros (9.500 euros) no remunerats per
cadascuna de les persones al seu càrrec que adquireixin la condició de resident en
concepte de professional amb projecció internacional.

Una residència atractiva
per als forans

la persona física estrangera que gaudeix del
reconeixement internacional pel seu talent en el món de la ciència, la cultura o els esports, i que estableix la seva

[...]

serveis prestats han de ser utilitzats fora del territori andorrà.

e) El resident per raons d’interès científic, cultural i esportiu:

El titular principal d’una residència per raons d’interès científic, cultural i esportiu ha de fer efectiu i dipositar a
l’Autoritat Financera Andorrana l’import de quaranta-set mil cinc-cents euros (47.500 euros) no remunerats. A més, el
titular principal també ha de dipositar l’import de nou mil cinc-cents euros (9.500 euros) no remunerats per cadascuna
de les persones al seu càrrec que adquireixin la condició de resident per raons d’interès científic, cultural i esportiu.

la persona física que no té la nacionalitat andorrana i que estableix la seva residència permanent i efectiva al